TRƯỜNG MN PHƯƠNG NAM

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 388/QĐ-HĐTMNPN              Uông Bí, ngày 23 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt Kế hoạch thu, chi năm học 2024- 2025

  HỘI ĐỒNG TRƯỜNG MẦM NON PHƯƠNG NAM

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ Quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông

công lập;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ GD&ĐT  ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Bộ giáo dục đạo tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo

dục mầm non công lập;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDDT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ

sở giáo dục công lập;

          Căn cứ Nghị định số 74/2024/NĐ - CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao

động;

Thực hiện Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công

lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Thực hiện công văn số 1473/UBND-VHXH ngày 06/6/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ninh về việc quản lý các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm

học 2024-2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 2593/HD-SGDĐT ngày 19/09/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số

34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng

Ninh;

Thực hiện Hướng dẫn số 3308/SGDĐT – KHTC ngày 18/10/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai thực hiện và quản lý

thu, chi trong các cơ sở giáo dục năm học 2024-2025;

Thực hiện chỉ đạo theo Công văn số 2416/UBND-GD ngày 23/8/2024 của

Ủy ban nhân dân thành phố Uông Bí về việc quản lý thực hiện các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện chỉ đạo theo Công văn số 3002/UBND-GD ngày 21/10/2024

của Ủy ban nhân dân thành phố Uông Bí về việc tăng cường công tác quản lý

chống lạm thu và hướng dẫn thực hiện quản lý thu chi trong các cơ sở năm học

2024-2025;

           Thực hiện Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về một số biện pháp hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 (Bão

Yagi)  trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2024;

 Thực hiện Hướng dẫn số 1218/PGDĐT ngày 04/10/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Uông Bí về việc thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo

dục mầm non, phổ thông công lập năm học 2024 - 2025;

Thực hiện công văn số 9233/CTQNI-NVDPC ngày 9/10/2024 của Cục

thuế tỉnh Quảng Ninh về việc hướng dẫn chính sách thuế đối với các khoản thu

trong cơ sở giáo dục công lập.

Căn cứ biên bản họp Hội đồng trường ngày 22/10/2024 của Hội đồng

trường Mầm non Phương Nam về việc thảo luận, thống nhất phê duyệt Kế

hoạch dự toán thu chi, năm học 2024- 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch dự toán thu chi, các khoản thu, mức thu năm

học 2024- 2025 của trường mầm non Phương Nam (Có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Hiệu trưởng Trường mầm non Phương Nam tổ chức triển

khai thực hiện công tác quản lý tài chính thu chi, tổ chức các dịch vụ phục vụ, hỗ

trợ hoạt động giáo dục năm học 2024- 2025 của trường mầm non Phương Nam

đúng quy trình, hiệu quả, công khai, minh bạch nhằm thực hiện đạt các mục

đích, yêu cầu đã đề ra trong kế hoạch.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi có Quyết

định điều chỉnh, thay thế./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT Uông Bí (b/c);

- CBQL, GV, NV (t/h);

- Các thành viên HĐT (g/s);

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thủy
HIỆU TRƯỞNG

PHỤ LỤC CÁC KHOẢN THU, MỨC THU

(Kèm theo Quyết định số 388/QĐ-HĐTMNPN ngày 23/10/2024 của Hội

đồng trường mầm non Phương Nam)

I. Thu theo quy định:

1. Tiền học phí:

Năm học 2024-2025: Thực hiện theo Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND

ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số biện pháp hỗ trợ khắc

phục hậu quả bão số 3 (Bão Yagi)  trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2024:

Không thu học phí đối với trẻ em mầm non.

II. Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ giáo dục:

1. Các khoản thu dịch vụ bán trú tại trường.

1.1. Tiền thuê người nấu ăn: 100.000đ/trẻ/tháng

1.2. Quản lý học sinh trong giờ bán trú: 100.000đ/trẻ/tháng

1.3. Tiền ăn

 - Tiền ăn và các khoản phụ phí gián tiếp và trực tiếp cho công tác bán trú:

Tiền ăn của trẻ: 25.140đ/trẻ/ngày (Bao gồm: Tiền mua thực phẩm 22.000đ +

tiền thuế 440đ + chất đốt; điện, nước sinh hoạt; vật tư phục vụ vệ sinh bán trú là

2.700đ).

 1.4.  Tiền vận hành bảo dưỡng sửa chữa hệ thống lọc nước: 6.000

trẻ/tháng

1.5. Mua sắm đồ dùng, vật dụng phục vụ bán trú: 50.000đ/trẻ/năm

2. Dịch vụ học thêm tại trường: Không

3. Dịch vụ giáo dục mầm non ngoài giờ quy định:

- Đón sớm trả muộn: Không thu

- Chăm sóc, giáo dục trẻ ngày thứ 7: 100.000đ/tháng/ trẻ (Đăng ký theo

nhu cầu của phụ huynh)

4. Chi phí sử dụng máy điều hòa lớp học: Thu theo chỉ số sử dụng thực

tế trên công tơ.

5. Hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường: Chi và thu theo thực tế của

từng buổi trải nghiệm (Phụ huynh đăng ký tự nguyện).

III. Các khoản thu khác: Không